[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      27 января 2012 года №125
О внесении изменений в постановление Прибайкальской районной администрации от 12.12.2011 г. №1652 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) МО «Прибайкальский район»

В соответствии с протоколом совещания с главами муниципальных районов и городских округов при Президенте РБ от 24.01.2012 г., постановляю:

1. Внести в постановление Прибайкальской районной администрации от 12.12.2011 №1652 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) МО «Прибайкальский район»   следующие изменения:

1.1. Приложение №1 постановления Прибайкальской районной администрации от 12.12.2001г. №1652 изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия МО «Прибайкальский район»» (Приложение №2);

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Прибайкалец».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Прибайкальской

районной администрации                                                Г.Ю.Галичкин

Приложение №2

к Постановлению Прибайкальской

районной администрации

от   27 января  2012 г. № 125
Перечень
муниципальных услуг  с элементами межведомственного взаимодействия МО «Прибайкальский район»
	№
	Наименование муниципальных услуг
	Орган местного самоуправления, организация, предоставляющие услугу

	1.
	Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений
	 МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	2.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	3.
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории муниципального образования
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	4.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	5.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	6.
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	7.
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	8.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	9.
	Предоставление земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	10.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	11.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	12.
	Предоставление гражданам и юридическим лицам, образованным в форме садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, земельных участков,  находящихся в государственной или муниципальной собственности для ведения огородничества
	МУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством»

	13.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Прибайкальская районная администрация Экономический отдел (Сектор малого предпринимательства и развития территории)

	14.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок

	15.
	Организация предоставления субсидии молодым специалистам и молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.
	Прибайкальская районная администрация отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта